
1

VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2018

SENIORKLUB 

T. G. Masaryka 105,
562 01 Ústí nad Orlicí

Webové stránky:
www.csp-uo.cz

Najdete nás i na Facebooku:
www.facebook.com/CSP.UO



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI  

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

DENNÍ A TÝDENNÍ STACIONÁŘ

SENIORKLUB

Služby jsou poskytovány osobám s mentálním nebo kombinovaným po-
stižením, event. s přidruženou smyslovou nebo tělesnou vadou. Cílo-
vou skupinou jsou osoby ve věku 3 až 64 let převážně z okresu Ústí nad Orlicí.

CSP města Ústí nad Orlicí zastřešuje také Seniorklub, jehož cílem je přede-
vším aktivizace seniorů a příjemců jakéhokoliv důchodu města Ústí nad Orlicí. 

Poskytuje služby v ambulantní i terénní formě na území města Ústí nad Orlicí a okol-
ním obcím, které patří pod PO III. města Ústí nad Orlicí. Cílovou skupinou jsou se-
nioři, osoby se zdravotním postižením nebo chronickým onemocněním či rodi-
ny s dětmi, jejichž nepříznivá sociální situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí (dále jen „CSP města Ústí nad Orlicí“) je příspěvkovou organizací 

města Ústí nad Orlicí. V roce 2016 došlo ke sloučení dvou příspěvkových organizací města: Stacionáře a CSP 

města Ústí nad Orlicí. Veškeré právní závazky a povinnosti přešly na organizaci CSP města Ústí nad Orlicí, do 

které byl Stacionář sloučen. V současné době CSP města Ústí nad Orlicí zastřešuje tři sociální služby (pečovatel-

skou službu, denní a týdenní stacionář) a Seniorklub. 

Název organizace: Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
Sídlo: Na Pláni 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí
IČ: 70857156
Zřizovatel: Město Ústí nad Orlicí
Bankovní spojení: 20835611/0100 (Komerční banka)
Datová schránka: ngwkg5d

Sídlo stacionáře: T.G.Masaryka 123, 562 01 Ústí nad Orlicí
Sídlo pečovatelské služby: Na Pláni 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí

Sídlo Seniorklubu: T.G.Masaryka 105, 562 01 Ústí nad Orlicí („Sladkovna“)



3

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SENIORKLUBU

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Seniorklub spadá pod organizační a metodickou strukturu Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí. 

Seniorklub sdružuje občany – seniory města Ústí nad Orlicí za účelem podpory aktivit vedoucích ke zkvalitňová-
ní života a integraci především osamělých občanů – seniorů, s cílem zapojení do veřejného života.

Seniorklub organizuje a prohlubuje spolupráci s kluby seniorů v partnerských městech města Ústí nad Orlicí.

Pro naplňování uvedených aktivit pořádá Seniorklub společenské, kulturní, sportovní a jiné akce.

Veškeré aktivity inzeruje v Ústeckých listech a na nástěnce Seniorklubu v ulici T.G. Masaryka 105 – tzv. „Slad-
kovna“.

ČLENSTVÍ V SENIORKLUBU 

Členství v Seniorklubu je dobrovolné, otevřené všem příjemcům jakéhokoliv důchodu bez ohledu na věk člena. 
Člen musí být občanem města Ústí nad Orlicí s trvalým pobytem.

Člen Seniorklubu může být souběžně členem i jiných organizací a klubů.

Členství vzniká na základě písemného prohlášení a zaplacení stanoveného udržovacího příspěvku 200 Kč roč-
ně. Termín úhrady příspěvku je vždy do konce února příslušného roku. Je vybírán v prostorách Seniorklubu ve 
„Sladkovně“ každé úterý od 10.00 do 12.00 hod. Mimořádné přihlášení je možné – vždy je však potřeba uhradit 
celou roční částku.

Po zaplacení příspěvku obdrží člen průkazní lístek, je zapsán do seznamu členů Seniorklubu a náleží mu všechny 
klubové výhody a povinnosti. Členové se mohou také účastnit členské schůze, podávat návrhy, volit, účastnit se 
diskuze.

Členové se mohou účastnit všech akcí pořádaných Seniorklubem.

V ROCE 2018 MĚL SENIORKLUB 245 ČLENŮ. 



4

PŘEHLED AKCÍ SENIORKLUBU

LEDEN            účast členů SK
10.1.  Seniorkino - Kvarteto        33
12.1.   Plavání s rehabilitačním cvičením       35
17.1.  Akademie volného času - Vývoj zámeckých šlechtických sídel   28
17.1.  Cestopis         8
25.1.  Přednáška - Probační a mediační služba     47
25.1.  Taneční podvečer         23

ÚNOR
8.2.  Odpoledne na běžkách        6
9.2.  Plavání           39
14.2.  Akademie volného času - Robinson Jeffers  – básník z Jestřábí věže  28
14.2.  Cestopis - Byl jsem na antakrtidě       11
15.2.  Výroční členská schůze        116
15.2.  Divadelní představení Vicena - Deskový statek     10
21.2.  Seniorkino - Čertoviny        37
22.2.  Taneční podvečer        18
24.2.  Rekondiční pobyt - Lázně Hokovce, Slovensko      65

BŘEZEN
6.3.  Divadelní představení Vicena - Naši furianti      20
9.3.  Plavání s rehabilitačním cvičením       23
14.3.  Akademie volného času - První republika      15
15.3.  Půldenní zájezd do Litomyšle       26
21.3.  Seniorkino - Věčně tvá nevěrná       48
22.3.  Cestopis - Záhadná Namibie        10
28.3.  Jarní vycházka          7
29.3.  Taneční podvečer         27

DUBEN 
5.4.  Zdravotní přednáška         18
11.4.  Akademie volného času - Starousedlíci a přivandrovalci:  migrace a invaze 
  ve světě zvířat a rostlin        8
12.4.  Půldenní zájezd do kláštera na Hedeči (Hora Matky Boží, Králíky)  26
13.4.  Plavání s rehabilitačním cvičením       32
17.4.  Cyklovýlet Brandýs nad Orlicí        5
18.4.  Seniorkino - Tátova volha        64
25.4.  Cestopis - Hranická propast        7
26.4.  Celodenní zájezd do Moravské Třebové, Borotína     54

KVĚTEN
16.5.  Akademie volného času - Hadrnice a markytánky 19.století   12



5

PŘEHLED AKCÍ SENIORKLUBU PŘEHLED AKCÍ SENIORKLUBU

            účast členů SK

16.5.  Cestopis - Nový Zéland        8
17.5.  Celodenní zájezd na zámek Žleby a zříceninu hradu Oheb    44
22.5.  Cyklovýlet Choceň         6
23.5.  Seniorkino - Hastrman         45
24.5.  Reprezentace Seniorklubu - Poprad, Slovensko     4
27.5.  Odpolední zájezd do Polska, Svátek sv. Floriana     18
31.5.  Odpolední vycházka do zahradnictví Šťastný      15

ČERVEN 
7.6.  Odpolední zájezd na Andrlův Chlum       45
9.6.  Město v pohybu (vycházka Nordic Walking, bowlingový turnaj)  51
11.6.  Léčebný pobyt - Vyšné Ružbachy, Slovensko     25
13.6.  Akademie volného času - Sibiřské houpačky a jedovatosti 
  aneb hořký humor čs. legionářů      5
21.6.  Celodenní zájezd na hospitál Kuks       44
27.6.  Seniorkino - Tlumočník        30
28.6.  Cyklovýlet Potštejn        1

ČERVENEC
 8.7 – 2.9.   Týdenní pobyty v Krkonoších                                                                   120     

SRPEN
2.8.  Celodenní zájezd Dlouhé stráně                                                                                48
9.8.  Výlet Žampach – Arboretum                                                                                      7
16.8.  Odpolední výlet rybárna Kamenčik                                                                          49
23.8.   Cyklovýlet Česká Třebová                                                                                          3
30.8.  Rozloučení s prázdninami v Cakli                                                                            17

ZÁŘÍ
6.9.   Celodenní zájezd Žďár n. Sázavou – kostel na Zelené Hoře                               29
12.9.     Senior kino - Chata na prodej                                                                                    44
13.9.   Půldenní výlet Česká Třebová - Kozlov                                                                   10
15.9.   Za cimbál. muzikou do zahradnictví Šťastný                                                             16
20 .9.   Mezinárodní den seniorů - vaření gulášů                            132
20 .9.   Cestopis -  Vanuatu Děti ráje                                                                                      2
27.9.   Cyklovýlet Brandýs nad Orlicí                                                                                  2
               

ŘÍJEN 
3.10.   Oslavy Mezinárodního dne seniorů v Bystřici Kladské                                  17
12.10.  Plavání s rehabilitačním cvičením                                                        23



6

PŘEHLED AKCÍ SENIORKLUBU

            účast členů SK
17.10.   Cestopis -  Nepál 46 dní na treku                                                                          7
24.10.    Senior kino  - Po čem muži touží                                                                           48
25.10.  Taneční podvečer                                                                                                      31

LISTOPAD
7.11.   Přednáška Čs. Legionáři 1914-1920                                                                    7
9.11.  Na Svatomartinskou husu                                                                                    20
14.11.  Senior kino - Úsměvy smutných mužů                                                                 36
14.11.  Přednáška  F. Musila – Kapitoly ze středověkých dějin Slovenska                   7
15.11.   Divadelní představení Chraň se seniore – beseda prevence krim.                  77
16.11.  Plavání s rehabilitačním cvičením                                                                         37
22.11.  Taneční podvečer                                                                                                 22
29.11.  Adventní zdobení                                                                     7
30.11.   Celodenní adventní zájezd do Hradce Králové – Planetárium                          49

PROSINEC
11.12.    Cestopis - Španělsko, Portugalsko                                                        7
14.12.    Plavání s rehabilitačním cvičením                                                                         26
15.12.  Adventní zájezd Bautzen (Budyšín)                                                                      40
19.12.   Seniorkino - Ten kdo tě miloval                                                                            36
27.12.  Běžky nebo pěšky                                                                                                  2

1. pol.

47

2. pol.

32

5

0

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1. pol.

1224

2. pol.

1003

400

300

200

100

0

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

RE
KA

PI
TU

LA
CE

 P
O

ČT
U

 A
KC

Í Z
A 

RO
K 

20
18

RE
KA

PI
TU

LA
CE

 Ú
ČA

ST
I Č

LE
N

Ů
 N

A 
AK

CÍ
CH

  Z
A 

RO
K 

20
18



7

Zřizovatelem Seniorklubu je město Ústí nad Orlicí.

T.G.Masaryka 105
562 01 Ústí nad Orlicí

Webové stránky:
www.csp-uo.cz

Najdete nás i na Facebooku:
www.facebook.com/CSP.UO


